
 

International Affairs Division 
Kyoto 606-8501 JAPAN    TEL: +81-75-753-5741    FAX: +81-75-753-5367 
northamericancenter@mail2.adm.kyoto-u.ac.jp 

令和2年11月6日 

各 位 

 

京都大学北米拠点所長の就任について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より、本学北米拠点の活動にご協力・ご支援賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、私こと 

この度、令和2年11月1日付で本学北米拠点所長に就任し、京都に活動基盤を置きつつ北

米拠点を運営することとなりました。               

引き続き、北米という地域特性を活かしつつ、ポスト COVID-19 の状況を見据えた活動を

展開していく所存でございますので、今後とも変わらぬご指導ご懇情を賜りますよう、お願い

申し上げます。 

 併せて、ワシントンDC のオフィスを以下の住所へ移転しましたのでご報告申し上げます。 
新住所：1623 28th St NW, Washington, DC 20007, USA 

 なお、こちらの事務所には職員は常駐しておりませんので、お問い合わせの際は、予めEmail
等にてご連絡いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

北米拠点の動向につきましては、引き続き、同拠点Website (https://www.oc.kyoto-u.ac.jp/
overseas-centers/north-america/) や Facebook (https://www.facebook.com/KUNorthAmeri
ca/)でも発信しておりますので、ぜひご覧ください。 

 末筆ながら、世界的な新型コロナウイルスの拡大が一日も早く収束し、活発な活動が再開で

きることを切に祈っております。 

 まずは略儀ながら、書中をもちましてご挨拶申し上げます。 

謹白 

 

 

                    京都大学副学長（国際戦略担当）／北米拠点所長 

 

 


